
Kolej Plus w GZM. Umowy na
100 km torów podpisane
Przedstawiciele sześciu samorządów podpisali dziś ze spółką
PKP PLK umowy na realizację projektów dofinansowanych w ramach
rządowego  programu  Kolej  Plus.  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia jest partnerem we wszystkich tych projektach oraz
zapewniła  tym  samorządom  sfinansowanie  wkładu  własnego  do
realizowanych inwestycji.

Zaangażowanie finansowe GZM w planowane inwestycje to ponad
317  mln  złotych.  Ich  całkowita  wartość  to  prawie  1,5  mld
złotych. Już wcześniej GZM zleciła opracowanie dokumentacji
przedprojektowych  dla  tych  inwestycji  oraz  w  całości
sfinansowała  to  zadanie.  Dzięki  dobrze  przygotowanej
dokumentacji oraz poziomowi dotacji na pokrycie przez gminy
wkładu  własnego,  projekty  te  zostały  ocenione  najlepiej  w
skali  całego  kraju.  Dzięki  temu  wszystkie  6  projektów
liniowych  z  terenu  Metropolii  zostało  zakwalifikowanych  do
realizacji w ramach Programu „Kolej Plus”.

– Dzięki tym dotacjom w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
wybudowanych i wyremontowanych zostanie łącznie ok. 100 km
torów – podkreśla Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu
GZM.  –  To  poprawi  skomunikowanie  naszych  gmin  z  miastem
wojewódzkim i stolicą metropolii – z Katowicami. Rozbudowa
infrastruktury  torowej  jest  kluczowa  dla  usprawnienia
funkcjonowania  transportu  szynowego,  ponieważ  naszym  celem
jest to, aby pociągi Kolei Metropolitalnej w godzinach szczytu
kursowały co kilkanaście minut. Obok twardych inwestycji, jak
właśnie  budowa  nowych  torów,  równie  istotne  jest  także
podejmowanie przez nas szeregu innych działań, dzięki którym
poprawiamy  ofertę  komunikacyjną  w  GZM.  To  finansowanie
zwiększonej częstotliwości kursowania pociągów, na które od
2019  roku  przeznaczyliśmy  33  mln  zł  oraz  pogłębianie
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integracji  biletowej,  co  pozwala  pasażerom  na  bardziej
swobodne  łączenie  różnych  środków  transportu  w  swoich
codziennych podróżach – dodaje przewodniczący Karolczak.

Teraz czas na projekt i realizację
Dzięki inwestycjom niemal 100 km torów kolejowych zostanie
odbudowanych,  rozbudowanych  lub  przywróconych  ruchowi
pasażerskiemu.  Na  trasach  powstanie  14  nowych  przystanków
osobowych.

– Od planów i koncepcji przechodzimy dzisiaj do najbardziej
widocznego etapu powstania Kolei Metropolitalnej, czyli budowy
nowych lub modernizacji istniejących torów, a także budowy
nowych  przystanków  kolejowych,  które  w  znacznym  stopniu
sprawią, że kolej będzie bardziej dostępna dla mieszkańców –
mówi Grzegorz Kwitek, członek zarządu GZM, w którym odpowiada
za rozwój transportu publicznego.

– Podpisanie umów, to – owszem – początek budowy, ale to także
niejako  zwieńczenie  dotychczasowych  prac  nad  obszerną
dokumentacją, która jest wymagana przy tego typu inwestycjach.
Było  to  możliwe  dzięki  dobrej  współpracy  i  skoordynowaniu
działań  w  ramach  samej  Metropolii,  ale  również  dobrej
współpracy z gminami, które z nami bezpośrednio sąsiadują i z
Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Śląskiego.  Realizacja
dofinansowanych  projektów  z  Kolei  Plus  ma  również  ogromne
znaczenie  dla  dalszych  planów  inwestycyjnych  związanych  z
budową dodatkowych torów dla potrzeb Kolei Metropolitalnej na
głównych liniach kolejowych – dodaje Kwitek.

Kolejnym etapem po podpisaniu umów będzie ogłoszenie przez PKP
PLK  postępowań  przetargowych  na  opracowanie  szczegółowej
dokumentacji  projektowej,  która  będzie  podstawą  do
przygotowania przetargów na prace budowlane. Wyjątkiem jest
projekt zakładający odtworzenie ruchu pasażerskiego pomiędzy
Gliwicami a centrum Katowic przez południowe dzielnice Zabrza,
Rudy Śląskiej, z nowym przystankiem w Chorzowie, gdzie od razu



zostanie ogłoszony przetarg w formule zaprojektuj i wybuduj.

–  Muszę  podkreślić  niesamowity  wkład  merytoryczny  zespołu
Wydziału  Kolei  Metropolitalnej  w  przygotowanie  wniosków,
dokumentacji, jej weryfikację i konsultację oraz dopilnowanie
całej  sfery  logistyki  projektu,  przy  wsparciu  całego
Departamentu  Komunikacji  i  Transportu  naszego  urzędu.
Podkreślam  bardzo  dobrą  współpracę  z  wykonawcami  oraz
wszystkimi partnerami projektu, za którą serdecznie dziękuję –
dodaje Wojciech Dinges, pełnomocnik zarządu GZM ds. transportu
szynowego.

6 inwestycji
Umowy dotyczą prac na szeregu linii kolejowych. Mowa o:

budowie  drugiego  toru  w  kierunku  Rybnika  na  odcinku
Katowice Ligota – Orzesze-Jaśkowice,
odbudowie połączenia kolejowego z centrum Pyskowic,
odtworzenie  alternatywnego  połączenia  pasażerskiego
Katowic z Tychami przez katowickie dzielnice Kostuchna i
Murcki,
odtworzeniu  ruchu  pasażerskiego  pomiędzy  Gliwicami  a
centrum Katowic przez południowe dzielnice Zabrza, Rudy
Śląskiej, z nowym przystankiem w Chorzowie,
odtworzeniu  bezpośredniego  połączenia  centrum  Dąbrowy
Górniczej ze Strzemieszycami i Sławkowem,
budowie linii kolejowej między Bytomiem a Rudą Śląską
Chebziem, przez Orzegów.

Drugi tor przez Mikołów
Inwestycja,  której  miastem  liderem  jest  Mikołów,  polegać
będzie na budowie drugiego toru w kierunku Rybnika na odcinku
Katowice  Ligota  –  Orzesze-Jaśkowice.  Dzięki  niej  zniknie
kolejowe „wąskie gardło” – do tej pory pociągi poruszały się
tu po jednym torze.



– To bardzo ważny projekt dla Mikołowa – mówi Mateusz Handel,
zastępca burmistrza Mikołowa. – Dzięki programowi Kolej Plus
powstanie  nowa  27  kilometrowa  linia  kolejowa  biegnąca  z
Katowic przez Mikołów i Łaziska Górne do Orzesza Jaśkowic –
równolegle do istniejącej trasy nr 140. Dzięki niej zwiększy
się przepustowość linii i częstotliwość uruchamianych składów
(szczególnie  w  porannych  i  popołudniowych  szczytach
przewozowych).  Inwestycja  świetnie  wpisuje  się  w  świeżo
wybudowane centrum przesiadkowe w Mikołowie.

Cały czas rozwijamy naszą infrastrukturę. W ramach projektu w
mieście powstaną także dwa nowe przystanki kolejowe. Transport
zbiorowy – jako najbardziej ekologiczny sposób podróżowania –
jest  rozwiązaniem,  na  które  w  naszym  mieście  stawiamy
szczególnie  mocno  –  dodaje.

Pyskowice Miasto – powrót pociągów
po ponad 20 latach
Ruch pasażerski do stacji Pyskowice Miasto został zatrzymany w
2000 roku. Od tego momentu pociągi pasażerskie przejeżdżające
przez Pyskowice zatrzymywały się na stacji znajdującej się
poza centrum miasta.

– Projekt przywrócenia połączenia kolejowego (linia nr 198)
Pyskowice Miasto – Pyskowice i dalej w ramach planowanej Kolei
Metropolitalnej jest dla Pyskowic jak skok cywilizacyjny –
mówi Adam Wójcik, burmistrz Pyskowic. – Zintegrowany system
komunikacji, P&R, szybkie i ekologiczne przemieszczanie się do
centrum  aglomeracji  śląskiej  jest  kluczowe  dla  rozwoju
Pyskowic.  Połączenie  kolejowe  daje  nam  możliwość
zdywersyfikowania  trudnej  już  dziś  sytuacji  na  drogach
wlotowych i wylotowych z miasta. Biorąc zaś pod uwagę, że
większość aktywnych zawodowo pyskowiczan pracuje w Gliwicach,
Zabrzu,  Bytomiu  czy  Katowicach  –  tą  inwestycją  dajemy  im
możliwość tańszego i komfortowego przemieszczania się – dodaje
burmistrz.



Z Katowic do Tychów przez Murcki i
Kostuchnę
Kolejne  umowa  dotyczy  utworzenia  alternatywnego  połączenia
aglomeracyjnego Tychy – Katowice Murcki – Katowice Ligota, na
linii kolejowej nr 142.

– Realizacja inwestycji kolejowych w ramach Kolei Plus to
efekt wspólnych starań naszego miasta i GZM. Mieszkańcy dzięki
temu zyskają nowe możliwości transportowe, wpisujące się w
przyjętą  przez  nas  strategię  rozwoju  transportu
zrównoważonego,  w  którym  transport  szynowy  jest  niezwykle
istotny. Wybudowaliśmy centra przesiadkowe o wartości ponad
260 mln zł, jesteśmy w trakcie zmiany polityki parkingowej,
która ma na celu zwiększenie rotacji samochodów w centrum
miasta.  Stawiamy  na  rozwój  tramwajów,  a  także  regularnie
wymieniamy tabor autobusowy na komfortowy i ekologiczny. Do
dyspozycji  mieszkańców  jest  system  rowerów  miejskich  oraz
około  190  km  dróg  rowerowych.  Ważnym  rozszerzeniem  tych
działań  będą  inwestycje  kolejowe,  które  wpłyną  na  komfort
podroży, szczególnie mieszkańców południowych dzielnic Katowic
– mówi Bogumił Sobula, I wiceprezydent miasta Katowice.

Z Bytomia do Gliwic przez Zabrze i
Rudę Śląską
W ramach rządowego programu odbudowana zostanie również linia
kolejowa między Bytomiem i Rudą Śląską. Na trasie powstaną dwa
nowe  przystanki  –  w  Bytomiu  przy  ulicy  Zabrzańskiej  i  w
rudzkim Orzegowie. W Chebziu linia łączyć się będzie z główną
linią  kolejową  łączącą  Katowice  z  Gliwicami.  Co  ważne  –
pociągi będą mogły tu być kierowane w obu kierunkach. Dzięki
temu pociągi kursujące z Bytomia do Gliwic będą mogły jechać
przez centrum Zabrza i Rudę.

–  Kolej  metropolitalna  będzie  istotną  poprawą  oferty



komunikacji  publicznej  w  naszym  regionie  –  mówi  Mariusz
Wołosz,  prezydent  Bytomia.  –  Budowa  nowego  połączenia
kolejowego między Bytomiem a Rudą Śląską i Zabrzem w ramach
programu  „Kolej  Plus”  z  pewnością  będzie  atrakcyjnym
rozwiązaniem  dla  osób  pracujących  i  uczących  się  w  tych
miastach. Szybkie i bezkolizyjne połączenia między miastami
to, coś, czego oczekują od nas mieszkańcy i przedsiębiorcy.
Bez  rozwoju  połączeń  kolejowych  nie  rozwiniemy  mobilności
w Metropolii – dodaje prezydent Bytomia.

Łącznik w Dąbrowie Górniczej
Prace  wykonywane  w  Dąbrowie  Górniczej  będą  polegać  na
odtworzeniu  bezpośredniego  połączenia  centrum  miasta  ze
Strzemieszycami.

– W naszej części programu Kolej Plus mowa o zadaniu, który
dotyczy budowy łącznika między stacjami w Gołonogu i Tworzniu.
Dla Dąbrowy Górniczej to byłaby niezwykle ważna inwestycja, bo
dzięki  niej  otworzyłaby  się  możliwość  bezpośredniego
skomunikowania centrum naszego miasta z Małopolską i Krakowem
– mówi Damian Rutkowski, wiceprezydent Dąbrowy Górniczej.

Budowie łącznika ma towarzyszyć rozbudowa stacji w Gołonogu i
odbudowa przystanku osobowego Tworzeń.

Alternatywne  połączenie  Katowic  i
Gliwic przez Rudę Śląską
Inwestycja, której miastem-liderem jest Ruda Śląska, zakłada
przygotowanie  alternatywnego  połączenia  aglomeracyjnego
Gliwice – Ruda Kochłowice – Katowice. Na trasie tej pociągi
będą się zatrzymywać na nowych lub odbudowanych stacjach i
przystankach kolejowych: w rejonie os. Wyzwolenia w Gliwicach,
w  zabrzańskich  Makoszowach,  w  rudzkich  Bielszowicach,
Halembie, Wirku i Kochłowicach oraz na nowym przystanku w
Chorzowie-Batorym.



–  Uruchomienie  tego  połączenia  kolejowego  skomunikuje
południowe  dzielnice  Rudy  Śląskiej  z  miastami  o  dużym
potencjale  społeczno-gospodarczym  wchodzącymi  w  skład
Metropolii.  Wykorzystując  potencjał  połączeń  kolejowych,
pozwoli też mieszkańcom pracującym poza Rudą Śląską na szybkie
dotarcie do pracy – mówi Michał Pierończyk – prezydent Rudy
Śląskiej.

– Podróże między miastami metropolii pochłaniają znaczną część
naszego  czasu.  Wprowadzone  rozwiązania  kolejowe  w  ramach
Programu Kolej Plus w znacznym stopniu pozwolą nam ten czas
zaoszczędzić, wpłyną też na poprawę komfortu naszych podróży –
dodaje.





















Nowe  inwestycje  kolejowe  w
GZM.  Projekty  o  wartości
ponad 5 miliardów złotych
PKP  Polskie  Linie  Kolejowe  SA  ogłosiły  trzy  przetargi  o
wartości  3,7  mld  zł  na  przebudowę  linii  od  Będzina  przez
Sosnowiec, Katowice, Tychy do granicy w Zebrzydowicach. Dzięki
budowie nowych przystanków zwiększy się dostęp do pociągów, a
oddzielenie  ruchu  aglomeracyjnego  i  dalekobieżnego  pozwoli
zwiększyć  liczbę  połączeń.  Jednocześnie  trwa  analiza  13
projektów  zgłoszonych  do  rządowego  programu  Kolej  Plus,
których łączna wartość to ponad 1,5 mld zł. Inwestycje mają
szczególne  znaczenie  dla  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
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Metropolii, dla której transport szynowy ma być kręgosłupem
całego systemu komunikacji publicznej.

Modernizacja linii w GZM

PLK zapowiadają, że zgodnie z projektem, na trasie od Będzina
przez Sosnowiec do Katowic Szopienic Południowych dobudowane
zostaną dwa tory. Rozdzielony zostanie ruch aglomeracyjny i
dalekobieżny,  co  pozwoli  przewoźnikom  na  kształtowanie
atrakcyjnej  oferty  przewozowej.  Linia  zwiększy  swoją
przepustowość – będzie mogło kursować więcej pociągów. Lepszy
dostęp do kolei zapewnią dwa nowe przystanki Sosnowiec Środula
(ul. Chemiczna), Katowice Morawa (ul. Morawa). Przebudowane
będą  perony  na  stacji  Sosnowiec  Główny  oraz  przystanku
Katowice Szopienice Płd. Wszystkie perony i obiekty służące
podróżnym zostaną przystosowane do potrzeb osób o ograniczonej
możliwości poruszania się. Na około 4 km odcinku między stacją
Sosnowcem Głównym a stacją Będzin Miasto zbudowany zostanie
nowy  przystanek  Sosnowiec  Środula,   z  którego  skorzystają
mieszkańcy  dwóch  dużych  pobliskich  osiedli.  Stacja  Będzin
obsługująca głównie przewozy towarowe, będzie przebudowana i
dostosowana do przewozu pociągów z ładunkami.

Inwestycja PLK obejmie odcinek od Tychów do Goczałkowic –
Zdroju.  Będą  nowe,  wygodniejsze  perony  na  stacjach  i
przystankach:  Tychy  Żwaków,  Kobiór,  Piasek,  Pszczyna  i
Goczałkowice wraz z dojściami uwzględniającymi dostęp dla osób
o  ograniczonej  możliwości  poruszania  się.  Planowana  jest
modernizacja  sieci  trakcyjnej,  obiektów  inżynieryjnych  oraz
torów. Prędkość pociągów wzrośnie do 160 km/h. Zwiększy się
bezpieczeństwo  ruchu  poprzez  zastosowanie  nowoczesnych
systemów sterowania ruchem.

Szybciej i wygodniej pojedziemy również na trasie z Zabrzegu
do Zebrzydowic i granicy z Czechami. Planowana jest m.in.
przebudowa  torów  i  sieci  trakcyjnej.  Stacje  Chybie  i
Zebrzydowice  oraz  przystanki  Zabrzeg  Czarnolesie,  Pruchna,
Drogomyśl będą dostosowane do potrzeb osób o ograniczonych



możliwościach poruszania się.

PLK  planują  pozyskać  współfinansowanie  z  instrumentu
finansowego  Unii  Europejskiej  „Łącząc  Europę”  na  lata
2021-2027.

Projekty w ramach Kolei Plus

W tym samym czasie aż 13 projektów kolejowych ubiega się o
dofinansowanie  w  ramach  rządowego  programu  Kolej  Plus.
Metropolia złożyła te projekty wraz z miastami, w których
realizowane mogą być inwestycje. Dotyczą one zarówno budowy
nowych torów lub ich modernizacji, jak również budowy nowych
przystanków  kolejowych.  Łączna  wartość  tych  inwestycji  to
ponad 1,5 mld zł.

Wszystkie 13 projektów dostało się do drugiego etapu programu
Kolej Plus, do którego nabór zakończono w grudniu 2021 r.
Teraz na analizę wniosków PKP PLK mają 3 miesiące. Wynikiem
prac  będzie  utworzenie  listy  rankingowej  projektów,  a
następnie  –  po  akceptacji  przez  Ministra  Infrastruktury  –
kwalifikacja do realizacji w programie Kolej Plus.

Zgłoszone projekty dotyczą obszaru Bytomia, Chorzowa, Dąbrowy
Górniczej, Gliwic, Katowic, Łazisk Górnych, Mikołowa, Orzesza,
Pyskowic,  Rudy  Śląskiej,  Świętochłowic,  Tychów  i  Zabrza.
Wszystkie zgłoszone projekty wpisują się w koncepcję Kolei
Metropolitalnej.  Dlatego  też  GZM  sfinansuje  wymagany  wkład
własny dla wszystkich projektów, które otrzymają dotację na
realizację. Szacowany wkład własny dla wszystkich projektów to
ok. 300 mln zł.

LINK: Projekty zgłoszone w ramach programu Kolej Plus

https://metropoliagzm.pl/2021/11/24/kolej-plus-w-metropolii-nowe-tory-i-przystanki-za-15-mld-zl-dokumenty-zlozone-do-pkp-plk/


Kolej Plus w Metropolii: nowe
tory i przystanki za 1,5 mld
zł. Dokumenty złożone do PKP
PLK
13 projektów kolejowych ubiega się o dofinansowanie w ramach
rządowego  programu  Kolej  Plus.  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia wraz z miastami, w których realizowane mogą być te
inwestycje – właśnie złożyła wymagane dokumenty do drugiego
etapu  naboru.  Przyznanie  tej  dotacji  będzie  krokiem
przybliżającym do powstania Kolei Metropolitalnej w GZM, a
odbudowa  znaczenia  transportu  szynowego  usprawni  codzienne
podróże mieszkańców.

Do  drugiego  etapu  naboru  w  ramach  programu  Kolej  Plus,
zakwalifikowane  zostały  wszystkie  projekty  zgłoszone  przez
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię. Jest ich 13 i dotyczą one
zarówno budowy nowych torów lub ich modernizację, jak również
budowę  nowych  przystanków  kolejowych.  Łączna  wartość  tych
inwestycji to ponad 1,5 mld zł.

Wszystkie zgłoszone projekty wpisują się w koncepcję Kolei
Metropolitalnej.  Dlatego  też  GZM  sfinansuje  wymagany  wkład
własny dla wszystkich projektów, które otrzymają dotację na
realizację. Szacowany wkład własny dla wszystkich projektów to
ponad 220 mln zł.

– Budżet całego programu to 6,5 mld zł, podczas gdy z całego
kraju  deklarowanych  jest  łącznie  ponad  40  wniosków  o
sumarycznej wartości ok. 16,5 mld zł. Oznacza to, że z terenu
Metropolii  oraz  pozostałej  części  województwa  śląskiego,
zgłaszanych  jest  ok.  1/3  wszystkich  wniosków  w  Polsce  –
zauważa  Wojciech  Dinges,  zastępca  dyrektora  Departamentu
Komunikacji i Transportu.

https://metropoliagzm.pl/2021/11/24/kolej-plus-w-metropolii-nowe-tory-i-przystanki-za-15-mld-zl-dokumenty-zlozone-do-pkp-plk/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/24/kolej-plus-w-metropolii-nowe-tory-i-przystanki-za-15-mld-zl-dokumenty-zlozone-do-pkp-plk/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/24/kolej-plus-w-metropolii-nowe-tory-i-przystanki-za-15-mld-zl-dokumenty-zlozone-do-pkp-plk/
https://metropoliagzm.pl/2021/11/24/kolej-plus-w-metropolii-nowe-tory-i-przystanki-za-15-mld-zl-dokumenty-zlozone-do-pkp-plk/


– Wyniki oceny i pozycje w ogólnopolskim rankingu poznamy pod
koniec I kwartału 2022 r. Musimy pamiętać, że zgłaszane w
ramach GZM projekty, będą porównywane z innymi, które np.
przewidują  budowę  zupełnie  nowych  linii  kolejowych  (np.
Kraków-Olkusz),  dlatego  też  uwzględniając  te  czynniki,  dla
części naszych projektów zadeklarowaliśmy wyższy poziom wkładu
własnego,  aby  nasze  projekty  miały  jak  najwięcej  szans  w
konkursie – dodaje.

Przypomnijmy, że przygotowania dokumentacji do drugiego etapu
naboru trwały pół roku. W tym czasie przeprowadzona została
inwentaryzacja  wszystkich  wnioskowanych  linii  i  obiektów;
wykonane  zostały  analizy:  ruchu,  przepustowości,  wpływu  na
otoczenie,  analizy  środowiskowe,  wodne,  rozkładów  jazdy.
Opracowania te zostały również skonsultowane z mieszkańcami, a
w badaniach tych wypełnionych zostało ponad 1400 ankiet.

ZGŁOSZONE INWESTYCJE

Projekty liniowe:

Prace na linii kolejowej nr 189 i 132 oraz budowa nowych1.
łącznic  Kuźnica  –  Bytom  w  celu  stworzenia  nowego
połączenia Ruda Chebzie/Zabrze – Bytom, w tym budowa
nowych p.o. Ruda Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska
Odbudowa linii kolejowej nr 198 Pyskowice – Pyskowice2.
Miasto dla przywrócenia połączeń: Katowice – Gliwice –
Pyskowice Miasto
Zwiększenie  zdolności  przepustowej  linii  kolejowej  nr3.
140 na odc. Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez
budowę 2. toru i dod. przystanków osobowych w Mikołowie.
Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego4.
Tychy  –  Katowice  Murcki  –  Katowice  Ligota  linii
kolejowej  nr  142
Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego5.
Gliwice – Ruda Kochłowice – Katowice linii kolejowej nr
141 na odcinku Gliwice – Ruda Kochłowice, 164 na odcinku
Ruda Kochłowice – Hajduki i 651 Hajduki – Gottwald



Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odc. Dąbrowa6.
Górn. Strzemieszyce – Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.
odg.)  do  stacji  Dąbrowa  Górnicza,  wraz  z  odbudową
przystanku osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową p.o. D.G.
Gołonóg

 

Projekty punktowe

Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Świętochłowice7.
Mijanka  na  linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  na  głównej
trasie średnicowej Katowice – Gliwice
Budowa nowego przystanku osobowego Zabrze Zaborze Północ8.
na linii kolejowej nr 137, jako poprawa dostępności do
połączenia aglomeracyjnego na głównej trasie średnicowej
Katowice – Gliwice
Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Zabrze  ul.  Armii9.
Krajowej  na  linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  na  głównej
trasie średnicowej Katowice – Gliwice
Budowa nowego przystanku osobowego Gliwice ul. Bema na10.
linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa  dostępności  do
połączenia aglomeracyjnego na głównej trasie średnicowej
Katowice – Gliwice
Budowa nowego przystanku osobowego Bytom Os. Arki Bożka11.
na linii kolejowej nr 131, jako poprawa dostępności do
połączenia aglomeracyjnego na trasie Katowice – Bytom –
Tarnowskie Góry
Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Bytom  Rozbark  na12.
linii  kolejowej  nr  131,  jako  poprawa  dostępności  do
połączenia aglomeracyjnego na trasie Katowice – Bytom –
Tarnowskie Góry
Modernizacja infrastruktury pasażerskiej na stacji Tychy13.
Miasto  na  linii  kolejowej  nr  179,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  relacji
Katowice – Tychy Lodowisko



Dzień  Krajobrazu  2021  w
Śląskim Ogrodzie Botanicznym
Dzień Krajobrazu obchodzimy 20 października, a jego ideą jest
budowanie  świadomości  społecznej  w  zakresie  jakości
otaczającej  nas  przestrzeni.  Generalna  Dyrekcja  Ochrony
Środowiska poinformowała, że w 2021 roku tematem przewodnim
Dnia Krajobrazu jest „przestrzeń otwarta”. 

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  to  teren  silnie
zurbanizowany, o przemysłowych tradycjach, zamieszkiwany przez
2,3 mln osób. Ale nie znaczy to, że nasz krajobraz wypełnia
tylko gęsta zabudowa, kominy fabryczne i szyby kopalniane. Na
dowód  odwiedziliśmy  Śląski  Ogród  Botaniczny,  będący  żywą
definicją hasła „przestrzeń otwarta”.

Śląski Ogród Botaniczny zajmuje powierzchnię niemal 100 ha i
charakteryzuje  się  rzadko  spotykanym  bogactwem  siedlisk
przyrodniczych. Miejsce to zostało w ogromnej części stworzone
przez samą naturę, której nie trzeba odtwarzać sztucznie, jak
to często bywa w ogrodach i parkach, które zakładane są w
zabudowanych przestrzeniach miast.

Misją Śląskiego Ogrodu Botanicznego jest działalność na rzecz
ochrony różnorodności biologicznej, poprzez uprawę na swoim
terenie  rzadkich  i  zagrożonych  gatunków  roślin  oraz  ich
przenoszenie  z  warunków  uprawy  do  właściwych  im  siedlisk,
zachowanie cennych, a zanikających upraw polnych i łąkowych
oraz starych odmian drzew owocowych. Nie bez znaczenia jest
działalność polegająca na prowadzeniu edukacji przyrodniczej i
ekologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych.

Nie ma wątpliwości, że Śląski Ogród Botaniczny to idealne

https://metropoliagzm.pl/2021/10/20/dzien-krajobrazu-2021-w-slaskim-ogrodzie-botanicznym/
https://metropoliagzm.pl/2021/10/20/dzien-krajobrazu-2021-w-slaskim-ogrodzie-botanicznym/


miejsce do odwiedzania o każdej porze, a już szczególnie w tak
wyjątkowym  momencie,  jak  Dzień  Krajobrazu.  Warto  przy  tym
pamiętać,  że  takich  pereł  w  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii można znaleźć więcej. Metropolia to w dużej mierze
tereny  zielone,  o  czym  można  się  przekonać  odwiedzając
statystyki na portalu InfoGZM – TUTAJ.

Zobacz także Dzień Krajobrazu
2020:
Dzisiaj obchodzimy Dzień Krajobrazu

Konsultacje  w  sprawie
programu  Kolej  Plus  –
zachęcamy  do  wypełniania
ankiet
Trwa opracowywanie dokumentacji wymaganej w II etapie Programu
„Kolej+”.  Jednym  z  etapów  tych  prac  jest  przeprowadzenie
konsultacji  społecznych  dot.  projektów  zgłoszonych  przy
udziale Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w tym jednego
wspólnie  z  Województwem  Śląskim.  Wszystkie  zainteresowane
osoby oraz podmioty mogą zgłosić swoje uwagi lub przekazać
opinię za pośrednictwem ankiety internetowej do 26 września
br. włącznie.

Celem  konsultacji  jest  przedstawienie  mieszkańcom

http://infogzm.metropoliagzm.pl/Zielen.html
https://metropoliagzm.pl/2020/10/20/dzisiaj-obchodzimy-dzien-krajobrazu/
https://metropoliagzm.pl/2021/09/17/konsultacje-w-sprawie-programu-kolej-plus-zachecamy-do-wypelniania-ankiet/
https://metropoliagzm.pl/2021/09/17/konsultacje-w-sprawie-programu-kolej-plus-zachecamy-do-wypelniania-ankiet/
https://metropoliagzm.pl/2021/09/17/konsultacje-w-sprawie-programu-kolej-plus-zachecamy-do-wypelniania-ankiet/
https://metropoliagzm.pl/2021/09/17/konsultacje-w-sprawie-programu-kolej-plus-zachecamy-do-wypelniania-ankiet/


poszczególnych  miejscowości  propozycji  działań  w  ramach
Programu „Kolej+” związanych z rozwojem kolei oraz zebranie
opinii mieszkańców
w zakresie proponowanego w ramach programu przebiegu na ich
terenie  linii  kolejowych  lub  usytuowania  przystanków,
oczekiwań dot. rozkładu jazdy pociągów itp. Możliwe będzie
również przekazanie innych informacji i wniosków na tematy
związane z transportem publicznym na naszym terenie.

Konsultacje  te  odbywają  się  w  formie  ankiet  online
opracowanych przez wykonawcę Wstępnych Studiów Planistyczno-
Prognostycznych (oddzielnie dla każdego z 13 projektów), do
których linki są udostępnione zbiorczo na stronie internetowej
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,  a  bezpośrednio  dla
mieszkańców poszczególnych miejscowości, które uczestniczą w
Programie – na stronach internetowych ich urzędów.

Zachęcamy  Państwa  do  zapoznania  się  z  prezentacjami
opisującymi  zamierzenia  związane  z  projektami  dotyczącymi
obszaru Bytomia, Chorzowa, Dąbrowy Górniczej, Gliwic, Katowic,
Łazisk Górnych, Mikołowa, Orzesza, Pyskowic, Rudy Śląskiej,
Świętochłowic,  Tychów  i  Zabrza,  a  następnie  do  udzielenia
odpowiedzi na pytania.

Linki do prezentacji i ankiet:

Projekty punktowe:

Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Świętochłowice1.
Mijanka  na  linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  na  głównej
trasie średnicowej Katowice – Gliwice.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1jLqewpzehrROtzUZfStMA25tF0-yK
dDR/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/7s2hG3BtUddGY95t5

https://drive.google.com/file/d/1jLqewpzehrROtzUZfStMA25tF0-yKdDR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jLqewpzehrROtzUZfStMA25tF0-yKdDR/view?usp=sharing
https://forms.gle/7s2hG3BtUddGY95t5


Budowa nowego przystanku osobowego Zabrze Zaborze Północ2.
na linii kolejowej nr 137, jako poprawa dostępności do
połączenia aglomeracyjnego na głównej trasie średnicowej
Katowice – Gliwice.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1T25_iPRBCZd9yDIQs9Tue8KQehtfg
Dge/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/ziyeg4XvGe3dUQTy9

Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Zabrze  ul.  Armii3.
Krajowej  na  linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  na  głównej
trasie średnicowej Katowice – Gliwice.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1HgxsGVrWwO0BPh8X6uYe8jTqUA5Sk
w5E/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/8KcqQHjAJCJNzhNV7

Budowa nowego przystanku osobowego Gliwice ul. Bema na4.
linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa  dostępności  do
połączenia aglomeracyjnego na głównej trasie średnicowej
Katowice – Gliwice.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/11yfMuwRfbg2M5I8C5_4v6HAHVhjfq
pub/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/U8ncRm6qWiKXqMiq8

Budowa nowego przystanku osobowego Bytom Os. Arki Bożka5.
na linii kolejowej nr 131, jako poprawa dostępności do
połączenia aglomeracyjnego na trasie Katowice – Bytom –
Tarnowskie Góry.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1kD_CY59JuCLuqQJvocHf7Zc_8CfwP

https://drive.google.com/file/d/1T25_iPRBCZd9yDIQs9Tue8KQehtfgDge/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1T25_iPRBCZd9yDIQs9Tue8KQehtfgDge/view?usp=sharing
https://forms.gle/ziyeg4XvGe3dUQTy9
https://drive.google.com/file/d/1HgxsGVrWwO0BPh8X6uYe8jTqUA5Skw5E/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1HgxsGVrWwO0BPh8X6uYe8jTqUA5Skw5E/view?usp=sharing
https://forms.gle/8KcqQHjAJCJNzhNV7
https://drive.google.com/file/d/11yfMuwRfbg2M5I8C5_4v6HAHVhjfqpub/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/11yfMuwRfbg2M5I8C5_4v6HAHVhjfqpub/view?usp=sharing
https://forms.gle/U8ncRm6qWiKXqMiq8
https://drive.google.com/file/d/1kD_CY59JuCLuqQJvocHf7Zc_8CfwPbqH/view?usp=sharing


bqH/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/4jQgpfUghEKr9PEB8

Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Bytom  Rozbark  na6.
linii  kolejowej  nr  131,  jako  poprawa  dostępności  do
połączenia aglomeracyjnego na trasie Katowice – Bytom –
Tarnowskie Góry.

Prezentacja:

https://drive.google.com/file/d/1jd_kefKXLkbcbN-elND5jRQSjXu_u
eqm/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/SFKc4ZyDWS58G5aR6

Modernizacja infrastruktury pasażerskiej na stacji Tychy7.
Miasto  na  linii  kolejowej  nr  179,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  relacji
Katowice – Tychy Lodowisko.

Prezentacja:

https://drive.google.com/file/d/1-9oP5qaPGqr9gGX4oBQ0YwbRV_sE-
R3C/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/vPs8Pnwshp6hjnXA7

Projekty liniowe:

Zwiększenie  zdolności  przepustowej  linii  kolejowej  nr1.
140 na odc. Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez
budowę  drugiego  toru  i  dodatkowych  przystanków
osobowych.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1l3BGFQ3YVqc48inXzjnaOgXqrPxAg
t6v/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/gHvT6wKyVX5aD9xJ7

Odbudowa rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice –2.

https://drive.google.com/file/d/1kD_CY59JuCLuqQJvocHf7Zc_8CfwPbqH/view?usp=sharing
https://forms.gle/4jQgpfUghEKr9PEB8
https://drive.google.com/file/d/1jd_kefKXLkbcbN-elND5jRQSjXu_ueqm/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jd_kefKXLkbcbN-elND5jRQSjXu_ueqm/view?usp=sharing
https://forms.gle/SFKc4ZyDWS58G5aR6
https://drive.google.com/file/d/1-9oP5qaPGqr9gGX4oBQ0YwbRV_sE-R3C/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1-9oP5qaPGqr9gGX4oBQ0YwbRV_sE-R3C/view?usp=sharing
https://forms.gle/vPs8Pnwshp6hjnXA7
https://drive.google.com/file/d/1l3BGFQ3YVqc48inXzjnaOgXqrPxAgt6v/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1l3BGFQ3YVqc48inXzjnaOgXqrPxAgt6v/view?usp=sharing
https://forms.gle/gHvT6wKyVX5aD9xJ7


Pyskowice Miasto dla przywrócenia połączenia na trasie:
Katowice – Gliwice – Pyskowice Miasto.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1VLm07C6EXKaI_c8_7qkiPcSmdiDbL
Odt/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/vrqFGQPWtDQTJiVn8

Prace na liniach kolejowych nr 189 i 132 oraz budowa3.
nowych  łącznic  Kuźnica  –  Bytom  Bobrek  Wsch.  w  celu
stworzenia  nowego  połączenia  Ruda  Chebzie/Zabrze  –
Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda Orzegów i Bytom ul.
Zabrzańska.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1c2O9cM8zKRlgwOL5O5O_EyJTlinRJ
H7a/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/rvq7muNkYzPrrM1G8

Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa4.
Górn.  Strzemieszyce  –  Dąbrowa  Górn.  Huta  Katowice
(p.odg.) oraz jej odbudowa na dalszym odcinku do stacji
Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową przystanku osobowego
D.G.  Tworzeń  i  rozbudową  przystanku  osobowego  D.G.
Gołonóg.

Prezentacja:

https://drive.google.com/file/d/1462EDsXiqB7il2tk0Em-4J_DNUyzf
7JK/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/5DokFkxhRQTwaQN66

Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego5.
Gliwice – Ruda Kochłowice – Katowice liniami kolejowymi
nr 141 na odcinku Gliwice – Ruda Kochłowice, 165 na
odcinku  Ruda  Kochłowice  –  Hajduki  i  651  Hajduki  –
Gottwald.

https://drive.google.com/file/d/1VLm07C6EXKaI_c8_7qkiPcSmdiDbLOdt/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1VLm07C6EXKaI_c8_7qkiPcSmdiDbLOdt/view?usp=sharing
https://forms.gle/vrqFGQPWtDQTJiVn8
https://drive.google.com/file/d/1c2O9cM8zKRlgwOL5O5O_EyJTlinRJH7a/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1c2O9cM8zKRlgwOL5O5O_EyJTlinRJH7a/view?usp=sharing
https://forms.gle/rvq7muNkYzPrrM1G8
https://drive.google.com/file/d/1462EDsXiqB7il2tk0Em-4J_DNUyzf7JK/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1462EDsXiqB7il2tk0Em-4J_DNUyzf7JK/view?usp=sharing
https://forms.gle/5DokFkxhRQTwaQN66


Prezentacja:

https://drive.google.com/file/d/11n975upp81W63Qy1Q7jCo3tjMRwue
blu/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/Yx2wY9SHh6RDoEfo9

Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego6.
Tychy – Katowice Murcki – Katowice Ligota linią kolejową
nr 142.

Prezentacja:
https://drive.google.com/file/d/1KMKtMU96pEeRJeOIyyyOpmWEEZZRD
yFa/view?usp=sharing

Ankieta: https://forms.gle/KbEC5uC7inWh7LTu7

Konsultacje społeczne realizuje firma Databout Sp. z o.o.,
która  na  zlecenie  GZM  opracowuje  niezbędną  dokumentację,
zawierającą również wnioski, uwzględniające otrzymane w ramach
konsultacji opinie.

Drugi etap Programu zakończy się 25 listopada br. Do tego
czasu  komplet  wymaganej  dokumentacji  Wstępnych  Studiów
Planistyczno-Prognostycznych  musi  zostać  złożony  w  PKP  PLK
S.A.  przez  liderów  projektów.  Projekty,  które  zostaną
zakwalifikowane  do  realizacji  poznamy  w  pierwszym  kwartale
2022 roku.

Zgłoś  nieprawidłowości  przy
pomocy aplikacji
Urząd  Miasta  Mikołów  zachęca  do  korzystania  z  darmowej
aplikacji mobilnej „SIP Mikołów”, która umożliwia mieszkańcom

https://drive.google.com/file/d/11n975upp81W63Qy1Q7jCo3tjMRwueblu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/11n975upp81W63Qy1Q7jCo3tjMRwueblu/view?usp=sharing
https://forms.gle/Yx2wY9SHh6RDoEfo9
https://drive.google.com/file/d/1KMKtMU96pEeRJeOIyyyOpmWEEZZRDyFa/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1KMKtMU96pEeRJeOIyyyOpmWEEZZRDyFa/view?usp=sharing
https://forms.gle/KbEC5uC7inWh7LTu7
https://metropoliagzm.pl/2021/05/14/zglos-nieprawidlowosci-przy-pomocy-aplikacji/
https://metropoliagzm.pl/2021/05/14/zglos-nieprawidlowosci-przy-pomocy-aplikacji/


zgłaszanie nieprawidłowości w otaczającej ich przestrzeni oraz
zapewnia  dostęp  do  podstawowych  danych  przestrzennych  z
obszaru Gminy Mikołów.

Główna funkcjonalność dotyczy zgłaszania uwag w zakresie kilku
kategorii: 
– uszkodzenie nawierzchni dróg i chodników,
– uszkodzenie oznakowania,
– uszkodzenie obiektów małej architektury,
– dewastacja zieleni, 
– dzikie wysypiska zagrożenia,
– bariery dla niepełnosprawnych,
– inne uwagi do przestrzeni publicznej.

Aplikacja  umożliwia  również  oznaczanie  miejsc  godnych
polecenia,  dodawanie  zdefiniowanych  usług  WMS  (map),
rejestrowanie  trasy  wraz  z  jej  zapisem  do  formatu  KML,
udostępnianie  swojej  lokalizacji  na  portalach
społecznościowych,  wskazywanie  punktu  na  podstawie
współrzędnych, pomiary długości lub powierzchni na mapie.

W  aplikacji  można  znaleźć  również  najważniejsze  punkty
użyteczności publicznej, działki oraz punkty adresowe.

Aplikacja jest dostępna bezpłatnie dla urządzeń mobilnych 
na iOS oraz Android.

Możliwe  jest  również  skorzystanie  z  tej  funkcjonalności
poprzez przeglądarkę internetową pod adresem gis.mikolow.eu –
moduł „Zgłoszenia Publiczne”.

Źródło: UM Mikołów

https://apps.apple.com/pl/app/sip-miko%C5%82%C3%B3w/id1356101756
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.gispartner.imapmobile.mikolow


800-lecie  Mikołowa  ma  swoje
logo
Znamy  jest  już  zwycięski  projekt  logotypu  i  hasła
promocyjnego,  który  towarzyszyć  będzie  przyszłorocznym
obchodom 800-lecia Mikołowa.

W  ramach  konkursu,  na  opracowanie  elementu  identyfikacji
wizualnej związanej z jubileuszem miasta, 33 autorów przysłało
w sumie 40 prac. Konkurs podzielony został na dwie tury. W
pierwszej, członkowie komisji konkursowej zostali poproszeni o
wskazanie,  ich  zdaniem,  najlepszych  propozycji  urodzinowego
logo.  5  prac  z  największą  liczbą  głosów  przeszło  do  tury
drugiej, w której wyłoniono zwycięski projekt.

Autorami  logotypu  oraz  hasła  promocyjnego,  które
wykorzystywane będzie w ramach przyszłorocznych obchodów 800-
lecia Mikołowa jest firma Atomowa Sp. z o. o. z Jastrzębia
Zdroju.

W swoim opracowaniu Atomowa argumentuje powstanie logotypu w
następujący sposób:

Inspiracją  dla  opracowania  jubileuszowego  znaku  i
identyfikacji  dedykowanej  obchodom  800-lecia  Mikołowa  były
warte  upamiętnienia  wydarzenia  i  postaci,  charakterystyczne
budynki oraz elementy architektury miasta. Główny znak „800
lat Mikołowa” został oparty o zrewitalizowaną cyfrowo polską
czcionkę „Brygada 1918”.
Cały znak został zamknięty w kształt proporca, który swoją
symbolika  nawiązuje  do  rycerskich  proporców,  proporców
występujących na kołnierzach i beretach żołnierzy a także do
proporczyka  z  wyścigów  samochodowych.  Koncepcja  graficzna
stawia  sobie  za  zadanie  przybliżać  historię  Mikołowa  –
mieszkańcom i turystom. Opracowany projekt folderu prezentuje
zastosowanie  jubileuszowego  znaku  z  dodatkowymi  elementami,

https://metropoliagzm.pl/2021/03/18/800-lecie-mikolowa-ma-swoje-logo/
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tworzącymi symbolikę miasta.
Są tutaj m.in.: Żołnierz Kompani Narodowej „Mikołów”, górnik z
drużyny  ratowniczej  Kopalni  doświadczalnej  węgla  „Barbara”,
neorenesansowy mikołowski ratusz, doświadczalna kopalnia węgla
„Barbara”  czy  Bazylika  św.  Wojciecha,  przedstawione  na
wybranych nośnikach miejskich.
Folder  pomaga  zwizualizować  fakt,  że  poszczególne  elementy
graficzne  mogą  funkcjonować  samodzielnie  w  mikołowskiej
przestrzeni,  jednocześnie  budując  spójną  identyfikację
obchodów jubileuszu 800-lecia.



Poniżej (w załączniku pdf) pełne opracowanie wraz z genezą
utworzenia  jubileuszowego  znaku.  Szczegółowy  przebieg



konkursu,  skład  oraz  głosy  członków  komisji  dostępne  są
w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka protokół).

Źródło: UM Mikołów

Uchwała  reklamowa  –  trwa
wyłożenie projektu
Projekt  tzw.  uchwały  reklamowej  ustala  zasady  i  warunki
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i
urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich
mogą być wykonane.

Uchwała  krajobrazowa  standaryzuje  wygląd,  rozmiary,  sposób
montażu  oraz  ilość  reklam  umieszczanych  w  przestrzeni
miejskiej.  W  myśl  uchwały  miasto  podzielone  zostało  na
obszary,  regulacje  dotyczące  nośników  reklamy  są  zmienne,
zależne od stref, w których się znajdują.

Uchwała odnosi się również do obiektów zamontowanych przed jej
wejściem w życie, określa zatem terminy i zasady dostosowania
istniejących,  w  dniu  wejścia  w  życie  uchwały,  tablic
reklamowych i urządzeń reklamowych do zasad i warunków w niej
określonych.

Wszelkie informacje na temat wyłożonego projektu uchwały będą
udzielane pod numerem telefonu: 32 32 48 575 w poniedziałki w
godz. od 12.00. do 15.00. i od wtorku do piątku w godz. od
8.00. do godz. 11.00.

We okresie wyłożenia (od 27 listopada do 21 grudnia) można
także  otrzymać  wersję  papierową  ww.  projektu  uchwały  w

http://bip.mikolow.eu/?a=16034
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Urzędzie Miasta Mikołów, Rynek 16 (parter) w godzinach pracy
Urzędu tj. od poniedziałku do piątku od godz. 8.00. do godz.
14.00.

Projekt  dostępny  jest  również  w  biuletynie  informacji
publicznej  UM  Mikołów,  oraz  w  załączniku  poniżej.

W  związku  z  obowiązywaniem  stanu  zagrożenia  epidemicznego,
dostępność  klientów  do  Urzędu  Miasta  jest  ograniczona.
Dlatego, w przypadku chęci zapoznania się z projektem uchwały
w  budynku  Urzędu,  uprzejmie  prosimy  o  wcześniejsze
telefoniczne uzgodnienie terminu pod ww. numerem telefonu.

Uwagi do projektu uchwały można składać do Burmistrza Mikołowa
z podaniem swojego imienia i nazwiska lub nazwy podmiotu, w
nieprzekraczalnym terminie do dnia 04.01.2021 r. włącznie.

Uwagi  mogą  być  wnoszone  w  formie  papierowej  na  adres:
Burmistrz Mikołowa, Rynek 16, 43-190 Mikołów lub mailowo na
adres: krajobrazowa@mikolow.eu.

Źródło: UM Mikołów

Zabierz  głos  w  sprawie
strategii – dyskusja online
21 października o godzinie 17.00 odbędzie się dyskusja online
na temat projektu strategii rozwoju Mikołowa na lata 2020 –
2030 z udziałem autora opracowania prof. UE dr hab. Andrzeja
Sztando.

Spotkanie prowadzone na platformie Zoom będzie otwarte dla
wszystkich mieszkańców. Osoby chcące wziąć udział w dyskusji
proszone są o przesłanie zgłoszenia do 20 października na

http://bip.mikolow.eu/?a=15589
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adres obywatelski@mikolow.eu. Projekt dokumentu dostępny pod
adresem: http://bip.mikolow.eu/?a=15446.

Do wzięcia czynnego udziału w dyskusji nad strategią, wymagany
jest komputer z kamerą i mikrofonem. Zapraszamy.

Źródło: UM Mikołów

Powstaje tężnia solankowa
Ruszyła budowa wyczekiwanej przez mieszkańców tężni solankowej
– informuje Urząd Miasta w Mikołowie.

Obiekt, który zwyciężył głosowanie w Budżecie Obywatelskim z
2018 r. stanie na Małych Plantach – miejscu gwarantującym
ciszę i spokój, będącym jednocześnie w ścisłym centrum miasta.
Tężnia  powstawać będzie w dwóch etapach. Na jesieni gotowy
będzie pierwszy z modułów oraz wszelkie potrzebne instalacje i
fundamenty pod drugą część.́ Moduł drugi zainstalowany zostanie
na wiosnę ̨przyszłego roku.

Źródło: UM Mikołów
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